委18-3-2

第17回宇宙開発委員会 議事要旨（案）

（議事次第と重複する情報のため記載を省略）

5 出席者
 宇宙開発委員会委員長 松尾弘毅

 宇宙開発委員会委員 青江  茂

      〃 池上徹彦

      〃 野本陽代

      〃 森尾  稔

 文部科学省研究開発局局長 藤田明博

   〃   大臣官房審議官（研究開発局担当） 板谷憲次

   〃   研究開発局参事官（宇宙航空政策担当） 池原充洋

6 議 事
（1） H-ⅡA ロケット 13号機の打上げに係る安全の確保に関す

る調査審議について

 H-ⅡAロケット 13号機の追跡管制計画書、打上げ実施体制、

月周回衛星（SELENE）の概要について、独立行政法人宇宙

航空研究開発機構（井上理事、遠藤輸送系先進基盤開発室

長）より説明があった。その後、H-ⅡAロケット 13 号機の打上

げに係る安全の確保に関する調査審議について、池原参事

官より説明があり、H-ⅡAロケット 13号機の打上げに係る安全

の確保について､安全部会の調査審議に付されることが決定

した。 （資料委17-1-1～17-1-4 参照）

（2） その他

① 宇宙開発の現状報告

 事務局より説明があった。 （資料委17-2-1 参照）

② 議事要旨

 第 16回宇宙開発委員会議事要旨（案）について、原案ど

おり了承した。 （資料委17-2-2 参照）